
Rada 19 (17. 08. 2015) 1

 
 

Zápis č. 19  
ze schůze rady města Velešín, konané dne 17.08.2015 

Přítomen: Mgr. Hana Císařová, Mgr. Josef Klíma, Ing. Milan Prokeš, Jiří Růžička, Ing. Lenka Šípková 
Začátek: 10,00 hod  
Konec: 11,45 hod   
 
P r o g r a m  

1. Kontrola usnesení 
2. Pravidla soutěže obcí Jihočeši třídí odpady 2015 + výsledky soutěží 
3. Oznámení o zrušení služeb k 31.8.2015 – Internethome, Praha (č.j. 1832/15) 
4. Žádost o umístění urny do kolumbária – D.H., Velešín (č.j. 1863/15) 
5. Rekonstrukce propustku na silnici II/155 – Římov (č.j. 1867/15, 1920/15, 1936/15) 
6. Návrh na vyřazení dlouhodobého majetku z evidence města 
7. Směrnice o způsobu zadávání veřejných zakázek malého rozsahu ve městě Velešín  
8. Žádost o přesun finančních prostředků rozpočtu MŠ na rok 2015 – MŠ Velešín (č.j. 1879/15) 
9. Žádost o umístění prokliku na webové stránky města – Českokrumlovský deník (č.j. 1880/15) 
10. Žádost o posouzení projektové dokumentace „Bydlení Na Vrších – rodinné domy typ I, typ II“ – Tangenta, 

České Budějovice (č.j. 1917/15) 
11. Žádost o posouzení projektové dokumentace „Rodinný dům na parcele č. 1060/100“ – Tangenta, České 

Budějovice (č.j. 1927/15) 
12. Žádost o vydání stanoviska – záměr výstavby „Komunitního domu seniorů“ – Bydlení Na Vrších, České 

Budějovice (č.j. 1933/15) 
13. Akce „Rozloučení s létem“ – Pivnice Plzeňka (č.j. 1934/15) 
14. Smlouva o poskytnutí dotace FC Velešín – podmínky pro návratnou finanční výpomoc (usn. ZM č. 10/6) 
15. Dodatek č. 2 k Smlouvě o dílo „Stavební úpravy MŠ ve Velešíně“ – J. Vávra, Přídolí 
16. Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo „Přístavba hasičské zbrojnice ve Velešíně“ – Stavební firma Bína, Mojné 
17. Smlouva o dílo „ČOV Velešín – výměna aeračních elementů“ – ČEVAK a.s., ČB (č.j. 1946/15) 
18. Zrušení veřejného telefonního automatu – O2 Czech Republic (č.j. 1947/15) 
19. Nákup PC pro vzdálený přístup pro SMM Velešín 
20. Oslovení zpracovatele Strategického plánu města Velešín 2016 – 2020 
21. Stavební povolení „Komunitní bytový dům pro seniory Krumlovská č.p. 144, Velešín“ 
22. Žádost o souhlas s provedením prací na poz. p.č. 8/2, k.ú. Velešín – výměna hromosvodu – Ing. J. N., Ve-

lešín (č.j. 1940/15) 
23. Vyjádření ÚZSVM – pozemky p.č. 806/1 a 822/70, k.ú. Velešín – areál ZD Velešín – PRO 22, České Bu-

dějovice (č.j. 1964/15) 
24. Předání staveniště pro revitalizaci Nad Cihelnou – informace 
25. Návrh na přesun dětského hřiště – sídliště Nad Cihelnou 
26. Nádoby na bioodpad – zařízení na výsyp 
27. Informace o akcích – fotbal, taekwondo, MŠ 
28. Přidělení bytu U Hřiště 654; Výpověď služby internet na koupališti – SMM  Velešín 
 
+ termíny jednání RM a ZM 

 
1. Kontrola usnesení 
1523/82/83/84/87/08/19 – Osvětlení přechodů pro chodce u cukrárny  
             Rada ukládá vypsat výběrové řízení na stavbu „Veřejné osvětlení přechodů pro chodce V Domkách            
             a Krumlovská“ a oslovit firmy: Ertl Milan, Kaplice a Staving CB s.r.o., Nová Ves, České Budějovice. 
             Bod trvá   Z. starosta, Bc. Sáček                     
             Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0                                                                     
1596/86/87/06/14/19 – Žádost o projednání oplocení areálu Vkk Chodeč – ZD Netřebice  - Faktura (č.j. 1822/15) 
             Probíhá stavební řízení. Rada souhlasí s úhradou faktury Zemědělskému družstvu Netřebice - podíl nákla- 
             dů Aktualizace projektové dokumentace ve stupni DÚR/DSP na akci „Přeložka účelové komunikace –  
             polní cesta farma Chodeč“. 
             Bod trvá  Z. starosta, místostarosta, ved. EO                  
             Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0                                                                     
28/02/04/07/12/18/19 – Veřejná zakázka „Velešín, podchod pro pěší a cyklisty pod sil. I/3“ – pracovní verze zá- 
             borového elaborátu (ZESA ČB) 
             Rada bere na vědomí pracovní verzi záborového elaborátu stavby „Velešín, podchod pro pěší a cyklisty  
             pod sil. I/3“ předloženou společností ZESA spol. s r.o., České Budějovice, schvaluje zadání zpracování  
             žádosti o dotaci spol. G-Project, s.r.o. a ukládá předložit návrh smlouvy. 
             Bod trvá   Z. starosta, EO   
             Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0                                                                     
 



Rada 19 (17. 08. 2015) 2

49/03/04/10 – Teplovodní šachty na Sídlišti před domem č.p. 388  
             Dle sdělení zástupce ŘSD by mělo být pročištění stok kolem komunikace E55 s cílem zamezit průsaku  
             povrchové vody do teplovodních šachet provedeno do konce září 2015.  
             Bod trvá   Z. místostarosta,  SMM     
84/06/19 – Návrh vybudování studny v lokalitě „pod poštou“ – SDH Velešín 
             Rada souhlasí se zadáním nalezení vhodného místa pro studnu panu Holoubkovi. 
             Bod trvá   Z. místostarosta 
             Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0                                                                     
95/06/08 – Návrh ceny na prodej pozemku (sběrný dvůr) – vlastnictví ZD Netřebice 
             Finanční výbor předložil ZM návrh ceny na prodej pozemku (sběrný dvůr), který je ve vlastnictví ZD  
             Netřebice. Jednat s představiteli ZD. 
             Bod trvá   Z. starosta, FV              
118/07/18/19 – Hřiště u Penny Marketu a Nad Cihelnou – Provozní řád  
             Rada schvaluje provozní řád nových víceúčelových hřišť u Penny Marketu a Nad Cihelnou. Zhotovení  
             tabulí zadat p. Havlíčkovi (Grafo Studio). 
             Bod se vypouští   Z. starosta, místostarosta, sportovní komise  
             Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0                                                                     
160/10/12/13/17/19 – Vizualizace fitness strojů – Colmex Praha – workoutové hřiště – sídliště Družstevní – Petice  
             (č.j. 1093/15) 
             Fitness stroje ze sídliště Družstevní přemístěny do lokality pod poštou. Na koupaliště umístěn posilovací  
             prvek. Rada ukládá zajistit instalaci informační tabule o použití strojů. 
             Bod se vypouští   Z. místostarosta, Ing. Prokeš        
             Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0                                                                          
196/12/14/18/19 – Nabídka vypracování PD a energetického auditu – U Zlaté podkovy – Europe Easy Technolo- 
             gy Praha 
             Rada bere na vědomí informace o řešení interiéru i exteriéru budovy a jmenuje komisi na rekonstrukci  
             celého objektu U Zlaté podkovy (zateplení, interiéry) ve složení: Karel Krejčí, Jaroslav Bartizal,            
             Ing. Arch. Gasseldorfer, odborník v gastronomii. 
             Bod trvá   Z. starosta, Bc. Sáček 
             Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0                                                                     
204/12/17/19 – Návrh na přestavbu hřbitova  
             Rada ukládá vzhledem ke komplikacím projednat a zjistit nové rozložení hrobových míst. 
             Bod trvá   Z. místostarosta, Šímová   
             Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0                                                                                
210/13/14/17/19 – Výpověď z pachtovní smlouvy – U Zlaté podkovy s.r.o., Velešín; Návrh na umístění inzerátu 
             Výběrové řízení na pacht vypsáno. Rada schvaluje podání inzerátu na pacht restaurace U Zlaté podkovy  
             s.r.o., Velešín, do Velešínského zpravodaje, Českokrumlovských listů a Českobudějovických listů. 
             Bod trvá   Z. starosta, ved. EO 
             Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0                                                                                     
233/14/19 – Přechod pro pěší, Budějovická ulice, Velešín – Žádost o znovuposouzení projektu – J. P., Ve- 
             lešín (č.j. 1816/15) 
             Rada vzhledem k nesrovnalostem v projektové dokumentaci ukládá místostarostovi projednat  
             s projektantem nové řešení, a to i v reakci na stížnosti pana P. 
             Bod trvá   Z. starosta, místostarosta 
             Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0                                                                     
241/14/15/17/18/19 – Návrh na podání žádosti o příspěvek na komunitní bydlení – Krumlovská čp. 144, Velešín  
             Rada souhlasí s podáním žádosti o dotaci na stavbu „Komunitní bytový dům  pro seniory Krumlovská č.p.  
             144, Velešín“. Předložit ZM. 
             Bod se vypouští   Z. starosta 
             Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0                                                                      
 255/15/17/19 – Návrh na zadání studie dopravního řešení (jednosměrné ulice) v lokalitě U Přehrady 
             Výběrové řízení zadáno. Osloveny firmy: 1. SP Studio s.r.o., Český Krumlov, 2. František Kaifer, Vele- 
             šín, 3. Zenkl CB, spol. s r.o., České Budějovice. 
             Bod trvá   Z. místostarosta, Bc. Sáček  
             Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0                                                                      
258/15 – Výběrové řízení – svoz komunálního a separovaného odpadu 
             Rada ukládá připravit výběrové řízení na firmu zajišťující svoz komunálního a separovaného odpadu. 
             Bod trvá   Z. místostarosta, odpad. hospodář  
266/17/18/19 – Rozhodnutí SFŽP – dotace na akci: Snížení energetické náročnosti budovy Strahovská 256, Vele- 
             šín – Usnesení projednání změny v užívání stavby v řízení – přerušení řízení - MěÚ Kaplice (č.j. 1612/15) 
             Požadované doklady doloženy. 
             Bod se vypouští   Z. starosta, Bc. Sáček, ved. EO 
             Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0                                                                     
 
 



Rada 19 (17. 08. 2015) 3

 
276/17/18/19 – Žádost o přesun kontejnerů na odpad – p. H. (č.j. 1799/15); Reakce na přesun – H., Ve- 
             lešín (č.j. 1790/15) 
             Rada bere na vědomí reakci a připomínky manželů H. k přesunu kontejnerů na tříděný odpad  
             v ulici K Malši a ukládá přemístění na nejpřijatelnější místo dle domluvy na místě s paní H. a man- 
             želi H. 
             Bod se vypouští   Z. místostarosta, Ing. Prokeš 
             Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0                                                                     
294/18 – Návrh na odkup pozemků pro chodník ve Velešíně Nádraží 
             Zaměření chodníku zadáno.  
             Bod trvá   Z. místostarosta 
 
2. Usnesení č. 298/19 
Rada bere na vědomí Pravidla soutěže obcí Jihočeši třídí odpady 2015 a výsledky soutěží Jihočeši třídí odpady      
a Jihočeský okresní odpadový přebor 2015 za IV. čtvrtletí 2014 a I. čtvrtletí 2015.  
Bod se nesleduje   Z. místostarosta 
Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0     
3. Usnesení č. 299/19 
Rada akceptuje výpověď společnosti Internethome k 31.8.2015 a zároveň vybírá jako nového poskytovatele inter-
netových služeb pro sběrný dvůr firmu Aagneth Jan Kanděra, Velešín. 
Bod se nesleduje   Z. starosta, ved. EO 
Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0 
4. Usnesení č. 300/19 
Rada schvaluje přidělení schránky v kolumbáriu na pohřebišti ve Velešíně žadatelce paní D. H., Velešín. 
Bod se nesleduje   Z. místostarosta, Šímová 
Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0 
5. Usnesení č. 301/19 
Rada bere na vědomí dopravně inženýrské opatření - Rekonstrukce propustku na silnici II/155 – Římov v období 
od 17.8. do 17.9.2015. 
Bod se nesleduje   Z. starosta 
Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0 
6. Usnesení č. 302/19 
Rada schvaluje vyřazení dlouhodobého majetku z evidence města dle předloženého návrhu. 
Bod se nesleduje   Z. starosta, ved. EO 
Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0 
7. Usnesení č. 303/19 
Rada schvaluje úpravu Směrnice o způsobu zadávání veřejných zakázek malého rozsahu ve městě Velešín dle 
předloženého návrhu, který se týká zadávání zakázek tzv. intelektuálních služeb.  
Bod se nesleduje   Z. starosta 
Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0 
8. Usnesení č. 304/19 
Rada schvaluje přesun finančních prostředků rozpočtu MŠ Velešín na rok 2015 dle předloženého návrhu. 
Bod se nesleduje   Z. starosta, ved. EO 
Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0 
9. Usnesení č. 305/19 
Rada bere na vědomí žádost Českokrumlovského deníku o umístění prokliku na jejich webové stránky na webo-
vých stránkách města Velešín a souhlasí s umístěním v případě reciproční služby. 
Bod se sleduje   Z. starosta 
Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0 
10. Usnesení č. 306/19 
Rada nemá připomínky k projektové dokumentaci a souhlasí s umístěním stavby – projekt „Bydlení Na Vrších – 
rodinné domy typ I, typ II“ – výstavba rodinných domů v lokalitě Na Vrších, k.ú. Velešín. 
Bod se nesleduje   Z. starosta 
Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0 
11. Usnesení č. 307/19 
Rada nemá připomínky k projektové dokumentaci a souhlasí s umístěním stavby – projekt „Rodinný dům na par-
cele č. 1060/100“ – výstavba rodinného domu v lokalitě Na Vrších, k.ú. Velešín. 
Bod se nesleduje   Z. starosta 
Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0 
12. Usnesení č. 308/19 
Rada bere na vědomí žádost společnosti Bydlení Na Vrších, České Budějovice, o vydání stanoviska města Velešín 
k záměru výstavby a provozování podporovaných bytů „Komunitního domu seniorů (KoDuS)“ v lokalitě Na Vr-
ších, k.ú. Velešín, a doporučuje ZM vydat souhlasné stanovisko s realizací záměru. 
Bod se nesleduje   Z. starosta 
Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0 



Rada 19 (17. 08. 2015) 4

 
13. Usnesení č. 309/19 
Rada bere na vědomí oznámení Pivnice Plzeňka o pořádání akce „Rozloučení s létem“ dne 21.8.2015 a souhlasí 
s venkovní produkcí hudby do 23,00 hodin. 
Bod se nesleduje   Z. starosta, MP 
Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0 
14. Usnesení č. 310/19 
Rada bere na vědomí předloženou Smlouvu o poskytnutí dotace Fotbalovému klubu FC Velešín na úhradu výdajů 
spojených s nákupem techniky včetně příslušenství pro údržbu fotbalového hřiště a doporučuje ZM smlouvu 
schválit. 
Bod se nesleduje   Z. starosta, ved. EO 
Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0 
15. Usnesení č. 311/19 
Rada schvaluje Dodatek č. 2 k Smlouvě o dílo ze dne 10.6.2015 na realizaci stavby „Stavební úpravy MŠ ve Ve-
lešíně“ mezi Městem Velešín a Jiřím Vávrou, Přídolí, a ukládá starostovi města dodatek podepsat. 
Bod se nesleduje   Z. starosta, ved. EO 
Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0 
16. Usnesení č. 312/19 
Rada schvaluje Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo č. 08/06/2015 ze dne 9.6.2015 „Přístavba hasičské zbrojnice         
ve Velešíně“ mezi Stavební firma Bína, Mojné, a Městem Velešín a ukládá starostovi města dodatek podepsat. 
Bod se nesleduje   Z. starosta, ved. EO 
Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0 
17. Usnesení č. 313/19 
Rada schvaluje Smlouvu o dílo „ČOV Velešín – výměna aeračních elementů“ mezi Městem Velešín a ČEVAK 
a.s., České Budějovice, a ukládá starostovi města smlouvu podepsat. 
Bod se nesleduje   Z. starosta, ved. EO 
Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0 
18.Usnesení č. 314/19 
Rada bere na vědomí oznámení O2 Czech Republic o plánovaném zrušení veřejného telefonního automatu,         
ul. Sídliště, u č.p. 374, Velešín, se zrušením VTA souhlasí a ukládá s O2 jednat o výmazu zatížení pozemku. 
Bod se sleduje   Z. starosta 
Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0   
19.Usnesení č. 315/19 
Rada souhlasí s nákupem PC pro vzdálený přístup pro SMM Velešín. 
Bod se nesleduje   Z. starosta, ved. EO 
Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0 
20.Usnesení č. 316/19 
Rada ukládá vypsat výběrové řízení na zpracování Strategického plánu města Velešín pro období 2016 – 2020       
a oslovit firmy: KP projekt s.r.o., České Budějovice, Novi Solutions, s.r.o., České Budějovice, G-project, s.r.o., 
České Budějovice. Rada klade důraz na zajištění souladu SPM  se Strategickým plánem Pomalší a MAS Pomalší, 
popř. se závěry projektu Meziobecní spolupráce. 
Bod se sleduje   Z. starosta, Bc. Sáček 
Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0 
21.Usnesení č. 317/19 
Rada bere na vědomí informaci o vydání stavebního povolení na stavbu „Komunitní bytový dům pro seniory 
Krumlovská č.p. 144, Velešín“.  
Bod se nesleduje   Z. starosta 
Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0 
22.Usnesení č. 318/19 
Rada bere na vědomí žádost Ing. J. N., předsedy samosprávy č.p. 332, 333, Velešín, a souhlasí s provedením vý-
kopových prací na pozemku p.č. 8/2, k.ú. Velešín, který je ve vlastnictví města Velešín, z důvodu výměny hromo-
svodu v souvislosti se zateplením střechy bytového domu. 
Bod se nesleduje   Z. starosta 
Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0 
23.Usnesení č. 319/19 
Rada bere na vědomí informaci společnosti PRO 22, České Budějovice, ke kabelovým rozvodům NN v areálu ZD 
Velešín a vyjádření Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových k pozemkům p.č. 806/1 a 822/70, k.ú. 
Velešín, které jsou v majetku ÚZSVM, podléhají církevním restitucím a nelze je zatížit právem jiné osoby. 
Bod se nesleduje   Z. starosta 
Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0 
24.Usnesení č. 320/19 
Rada bere na vědomí informaci o předání staveniště pro revitalizaci sídliště Nad Cihelnou dne 19.8.2015. 
Bod se nesleduje   Z. místostarosta 
Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0 
 



Rada 19 (17. 08. 2015) 5

 
 
25.Usnesení č. 321/19 
Rada souhlasí s přesunem dětského hřiště v rámci revitalizace sídliště Nad Cihelnou za panelové domy a ukládá    
o akci informovat občany domů č.p. 597, 598 a 599. Rada navrhuje v rámci revitalizace sídliště za panelové domy 
umístění sušáků na prádlo a ukládá prověřit možnosti umístění. 
Bod se nesleduje   Z. místostarosta 
Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0 
26.Usnesení č. 322/19 
Rada ukládá vzhledem k velké váze nádob na bioodpad (200 – 250 kg) prověřit možnost technického zařízení      
na výsyp na vozidlo Multicar. 
Bod se sleduje   Z. místostarosta, odpad.hospodář 
Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0 
27.Usnesení č. 323/19 
Rada bere na vědomí informaci o plánovaných akcích:  
12.9.2015 – 70. výročí založení MŠ ve Velešíně 
17.9.2015 – setkání starostů Jihočeského kraje – fotbal „Výkop pana starosty“, pořadatel ČEVAK. 
26.9.2015 – 25. výročí založení Taekwondo 
Bod se nesleduje   Z. starosta 
Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0 
28.Usnesení č. 324/19 
a) Rada schvaluje přidělení bytu č. 18, U Hřiště 654, Velešín, paní P.M. k 1.9.2015. Jako náhradníka schvaluje 
pana M.T. 
Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/4/0/1 (Císařová) 
b) Rada bere na vědomí výpověď služby internet na koupališti společností Internethome a vybírá jako nového 
poskytovatele internetových služeb pro koupaliště firmu Aagneth Jan Kanděra, Velešín – od 1.9.2015. 
Bod se nesleduje   Z. starosta, ved. EO 
Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0 
 
 
Termíny jednání RM a ZM: 
RM:  7.9., 21.9., 5.10., 19.10., 23.11., 7.12., 17.12. 
ZM:  14.9., 9.11., 14.12. 
 
 
 
 
Ve Velešíně dne 19.08.2015 
 
 
 
Zapsala: Radka Šímová                    
                                                                                                           Ověřil: Mgr. Josef Klíma – starosta    
                                                                                                            
                                                                                                            Jiří Růžička - místostarosta  


